
 

 

 

 

Aller Å Sportsfiskerforening 
 

Orientering marts 2025 
 

 

Generalforsamlingen blev afholdt torsdag den 9. januar 2025. På valg var Bo Sander, Jesper 

Andersen og Lars Lindholm. Alle blev genvalgt.  

 

Medlemskort til foreningen for 2025 skulle gerne være udsendt til alle med mail fra Danmarks 

Sportsfiskerforbund, men medlemskortet kan også hentes i forbundets medlemssystem, der 

tilgås via Sportsfiskerens hjemmeside. Her er der også mulighed for at ændre i de personlige 

medlemsoplysninger – det er især vigtigt at få gjort, hvis der er ændringer i e-mail adressen.  

 

I 2024 er der indenfor vandplejen gennemført et enkelt projekt i vores vandsystem. Hjerndrup 

Bæk er en de tre grene i Aller Å systemet og i et af tilløbene til dette vandløb var der en 

overkørsel med et 16 meter langt rør, der ikke kunne passeres af optrækkende ørreder. Både 

lodsejeren og Kolding Kommune var positive overfor en omlægning af røroverkørslen og 

foreningen søgte penge fra gruspuljen til finansiering af køb af grus. Projektet var klar til 

gennemførelse i august, men på grund af de store mængder regn i sommerens løb var det ikke 

muligt at køre med maskine i området før i begyndelsen af oktober. Der er nu nedlagt et større 

rør i overkørslen og der er lagt grus i røret og i indløb og udløb. Det nu tilgængelige stræk vil i 

de kommende år vil bidrage til både gydning og opvækst af yngel til gavn for 

havørredbestanden i Aller Å systemet.  

 

Aller Å har gennem flere år været plaget af alt for mange skarv. Vi har længe gerne villet 

igangsætte en regulering, men er ikke kommet i gang med det på grund af en besværlig 

ansøgningsprocedure. Det er der dog nu fundet en løsning på og vi har fået tilladelse til 

skarvregulering på et længere stræk af vandløbet. Denne vinter har der dog været færre skarv 

end tidligere i vores område, så indtil videre er der kun skudt få skarv. Vi fortsætter indsatsen 

til efteråret. 

   

Kort over fiskevandet kan ses på vores hjemmeside. Se gerne på kortet, hvor fiskeri er tilladt 

inden fiskeri påbegyndes. På hjemmesiden ligger også vores vedtægter samt tidligere 

fangstrapporter. 

 

Foreningen er fortsat medlem af Gelså-sammenslutningen og vi har dermed adgang til 74 km 

fiskevand i Gelså. Fiskeriet åbner den 16. april. Alle informationer om fiskevand og fiskeregler 

kan ses på sammenslutningens hjemmeside: www.gelsaa.dk.   

 

Venlig hilsen 

 

AÅS bestyrelse 

 

Bo Sander – formand    Stig Christensen – kasserer 

Jytte Nørgaard – sekretær Lars Lindholm  

Viggo Ross Nielsen Jesper Andersen 

Ejler Nørager Andersen  

http://www.gelsaa.dk/

